2

                  ПРОЕКТ
[image: image1.png]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

_____ сессия _____ созыва

РЕШЕНИЕ

от _________ № _________

Об установлении для абонентов

нормативов состава сточных вод на территории

Петрозаводского городского округа

На основании Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ                         «О водоснабжении и водоотведении», постановления Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений                       в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», обращения АО «ПКС-Водоканал» в адрес Администрации Петрозаводского городского округа, Устава Петрозаводского городского округа Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Установить для абонентов нормативы состава сточных вод на территории Петрозаводского городского округа:

	№ п/п
	Наименование вещества
	Норматив состава сточных вод (Нс), мг/дм3 (мг O2/дм3)

	1
	Взвешенные вещества
	300

	2
	БПК 5
	300

	3
	ХПК
	500

	4
	Аммоний-ион
	25

	5
	Фосфор фосфатов
	12

	6
	Железо
	2.95

	7
	Марганец
	0.024

	8
	Медь
	0.118

	9
	Цинк
	0.229

	10
	Фенол, гидроксибензол
	0.213

2. Нефтепродукты допускаются к сбросу в системы водоотведения Петрозаводского городского округа только в растворенном и эмульгированном состоянии.

3. Признать утратившим силу Решение Петрозаводского городского Совета от 02.12.2020 № 28/35-650 «Об установлении для абонентов нормативов состава сточных вод на территории Петрозаводского городского округа».

4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа».

	Председатель Петрозаводского городского Совета

                                                                     Н.И. Дрейзис

	Глава Петрозаводского городского округа

                        И.С. Колыхматова

Проект решения подготовлен комитетом жилищно-коммунального хозяйства Администрации Петрозаводского городского округа
Лист согласования

к проекту Решения Петрозаводского городского Совета

«Об установлении для абонентов  нормативов состава сточных вод
 на территории Петрозаводского городского округа»
	Должность
	Дата
	Подпись
	Ф.И.О.

	Заместитель главы Администрации Петрозаводского городского округа – председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства

	А.А. Алексеев

	Начальник нормативно-правового управления аппарата Администрации Петрозаводского городского округа

	Ю.В. Ульянова

	Управляющий делами – заместитель руководителя аппарата Администрации Петрозаводского городского округа

	А.В. Кузик